
Dodatečná informace č. 1  

K výběrovému řízení s názvem „Oprava rozvodů tepla a teplé užitkové vody na zdroji K13-Hybešova, 

topná větev Jesenická v Šumperku“ 

Zakázka malého rozsahu, která podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů není zadávána podle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Systémové číslo VZ: P18V00000016 

Zadavatel: 

Název Podniky města Šumperka a.s. 
Sídlo Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
IČO: 65138163 
 

Otázka Pro přesné nacenění nám však chybí dostatek  podkladů. Bylo by možné doplnit, případně 
upřesnit výkaz výměr?  
Jedná se nám zejména o nacenění plastového předizolovaného potrubí:  

42 M 286165620.2 ostatní trubní díly a spojovací materiál S 50/110 

Z této položky není přesně známé o jaké materiály jde. Jelikož není v přílohách přesný plánek 
trasy, můžeme jen odhadovat.  
Dále bych se chtěl zeptat na předpokládaný termín realizace. Uvádíte termín od 9.7. Když 
uvážím, že výběrové řízení končí 28.6. Bude zbývat zhruba měsíc na vyřízení všech povolení, 
objednání materiálu a vlastního naskladnění na místě realizace. Nejedná se v tomto případě 
o chybu?  
Dále bychom se chtěli informovat, zda má být přílohou potrubí certifikát stran provozního 
tlaku 10 bar.  

Odpověď:  
Přesnější plán trasy není, protože dochovaná dokumentace trasy teplovodu nemusí 
odpovídat skutečnosti a v terénu ji nelze přesně změřit. Projektová dokumentace není 
zpracována, neboť se jedná o opravu, která nepodléhá stavebnímu povolení nebo ohlášení 
stavebnímu úřadu. Dále není možné přesně určit jak se vejdou odbočky s uzávěry TV a UT do 
šachet. Z obojího vyplývá, že nelze vypsat konkrétní materiál (spojky, odbočky, kolena), 
neboť existuje více výrobců a je tedy více možností řešení v závislosti na použitém potrubí. V 
zadání je tučně uvedeno, že zadavatel doporučuje prohlídku na místě za účasti 
provozovatele. Přesný výpis materiálu je na každém uchazeči. Bohužel každý uchazeč může 
použít lehce odlišné množství a typ kusů. 
Co se týče dotazu na termín realizace, tak podstatný je termín ukončení a předání. Termín 
zahájení stavebních je předpokládaný a navržený tak, aby zhotovitel mohl provést zemní 
práce a odkrytí a demontáž stávající trasy v dostatečném předstihu před pokládkou nového 
potrubí. 
Certifikát, že potrubí splňuje provozní tlak 10 bar, musí být dle zadávacích podmínek 
doložen, neboť potrubí v dané dimenzi se vyrábí i v nižší tlakové řadě (6 bar). 

S přihlédnutím k charakteru poskytnutých informací zadavatel rozhodl, že není třeba prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek.  
 
V Šumperku dne 25.06.2018 
Zpracoval (osoba oprávněná jednat jménem zadavatele): 
Patrik Tomáš Pavlíček 
statutární ředitel společnosti Podniky města Šumperka a.s. 


		2018-06-25T08:55:43+0200
	Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček




